Carl Gustaff m. p. (P. H.)

Sebesi kezével: Svetiai király salus conductusa, kit adott.

*(Eredetiye a király aláírásával s lengyel királyi pecsétjével ellátva bevarrva
 Sebesi naplójába, mely a hédervári gr. Viczay-féle levéltárban őriztetik.)*

CLXXIX.

Causae seu rationes ob quas inviserat Celsissimus Princeps Regem Sveciae per internuncios suos. 1656.
febr.

1. Si quidem rumor percurrebat omnes vicinas regiones Regem Sveciae totam ferre occupasse Poloniam et quod majus etiam Generalissimos seu Duces una cum Exercitu Polonico Regi Sueciae adhesissae (*sic!*)

2. Solent enim ab antiquo Principes Transylvaniae cum Regibus Poloniae semper bonam colere amicitiam, hoc notum est omnibus; itaque non sicuti jam ad Regem Poloniae, sed uti ad Regem Sveciae scripsit literas visitatorias percunctando de rebus infrascriptis:

Quaenam causa sit, quod tam insperato et repente invaserit Regnum Poloniae? ad haec statim praesentatus est nobis libellus qui vocatur manifestum ubi exprimit omnes rationes suas belli moderni et quare debeat Rex Sueciae Regem Poloniae bello adoriri.

3. Placuisset Celsissimo Principi hac in parte ardentissime desudare, ut per bona media iste ignis terribilis quo faciliori modo extingui potuisset, quaesivit itaque et occasionem.

4. Instabat Rex Sueciae per Ablegatum suum pridem ut cum armis sveticis conjungat sua Celsitudo Principalis, sed hoc ipsi ex multis et vallidis rationibus poenitus denegatum est.

5. Intervenit insuper instantia Procerum et Consanguineorum Celsissimi Principis, ut successu temporis si alio modo in Regnum Poloniae ad Ditiones suas non daretur modus adeundi:

in tali casu sua Majestas habeat condignum respectum intercessionis Suae Celsitudinis principalis, hac in parte etiam requisita est sua Majestas, cui annuit libenter.

6. Coeterum inter Moniales in Claustro Toronyensi degentes est quaedam Consanguinea Celsissimi (*sic*) Principissae, quae perterrita cum toto Claustro confugerunt se ad Celsissimum Principem, ut quam citius faciat intercessionem

apud Regem Sueciae, ut respectu Suae Celsitudinis maneant salvi (*sic!*) tam ratione personarum, quam et honorum ad Clastrum ab antiquo pertinentium.

7. Apparet itaque, quod Celsissimus Princeps quicquam contra Regnum Poloniae molitur, sed tanquam Princeps vigilantissimus nolens esse rerum in vicinio gestarum ignarus, sollicitus fuit uti antea ita et de praesenti suis omni meliori modo in tempore prospicere valeat. Haec erant exigua, Serenissime ac potentissime Rex, nobis commissa, quae Sacrae Regiae Majestati Vestrae nos quoque sincere, sub bona conscientia, debita cum observantia humilime exhibemus.